Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisc. die VI. Decemb. MDCXCVIII. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

CLXXV.

Confirmatur aggregatio Congregationis Sancti Patritii in Hibernia Congregationi Canoniorum Regularium Lateranen. cum eorumdem Constitutionum receptione.

Dat. 30. Jan. 1699. An. 8.

R r r

A Clem.

A Clem. X. concessu fuit, ut inter quinque species Diffinitorum perpetuorum servaretur et de electionis.

tioni Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita exposito, quod dudum fel. rec. Clemens Papa X. Praeceptor Noster, ut statui, & praecedentia inter Diffinitores perpetuos Ordinis praedicti, Patres Provinciae vocari solitos, qui in quinque species distincti esse recensentur, nempe aliqui propter gestum in propria, vel aliena Provincia Provincialatus Officium, alii, quia lecturam duodecim annorum spatio in Regentiis, inter quas erant, quae primae classis vocabantur, & Collegiis, vel universitatibus studii Generalis exercuissent, alii ex eo, quod verbum Dei eodem temporis spatio in Pulpitis, seu Ecclesiis per Decreta dicti Ordinis praescriptis praedicassent; alii, quia cum in Sacra Theologia Magistri essent, per annos duodecim Magistri Novitiorum munere functi fuissent; & reliqui ex Decreto rec. me. Alexandri Papae VII. etiam Praeceptoris Nostri, qui pariter Magisterii in Sacra Theologia gradu decorati per duodecim annorum decursum Inquisitores haereticae pravitatis fuissent, seu partim lecturam, ut supra, & partim Inquisitoris Officium exercuissent, provisum foret, supplicationibus pro parte tunc existentis Procuratoris Generalis Ordinis praedicti, nomine etiam tunc pariter existentium Ministri Generalis, ac Diffinitorum generalium perpetuorum, & Assistentium ejusdem Ordinis sibi super hoc humiliter porrectis inclinatus ut de caetero omnes, & singuli Diffinitores perpetui Provinciarum dicti Ordinis modo, & forma praedictis, post finitum, lecturae, seu praedicationis, vel Magisterii Novitiorum, aut Inquisitoratus tempus per Constitutiones ejusdem Ordinis, seu praedictum Alexandri Praeceptoris Decretum respective praescriptum ab existente pro tempore Ministro Generali Ordinis hujusmodi per patentes ejus Literas caeteroquae canonice eatenus instituti, & in futurum instituendi, illico Exprovincialium praesentium, praerogativis, & praecedentibus fruerentur, potirentur, & gauderent in omnibus, & per omnia, ac sine proffus ulla differentia, perinde ac si Provincialatus munere functi fuissent, atque inter eos, & Exprovinciales praedictos servaretur aequalitas, & quoad ordinem, praecedentia, sola prioritas Diffinitoratus, & Paternitatis Provinciae attenderetur, auctoritate Apostolica concesserat, & indulserat, & alias prout in ipsius Clementis Praeceptoris Literis desuper in simili forma Brevis expeditis uberius dicebatur contineri. Et in eadem expositione subjuncto, quod nonnulli, qui ratione Officii Provincialatus titularis Diffinitores perpetui Ordinis praedicti esse reperiebantur, antianitatem sui Diffinitoratus in suis Provinciis nativis non a tempore absoluti, quando scilicet revera Exprovinciales dicuntur, & remanent, sed a die incepti Provincialatus Titularis Officii hujusmodi, seu ipsorum institutionis in Provinciales titulares computari, seu desumi debere praetendebant, contra expressum sensum verborum praedictarum Clementis Praeceptoris Literarum, in quibus videlicet Exprovinciales denominabantur, & propter gestum Provincialatus Officium Diffinitores perpetui recensentur, imo etiam contra expressam dispositionem Constitutionum Urbanarum nuncupatarum dicti Ordinis Cap. 8. tit. 22. n. 3. in fine ubi Statutum illos concernens legi

Nonnulli Diffinitores contra jus praedictum attendebant attendendum esse ordinem electionis ad Provincialatum.

dicebatur hoc verborum tenore: Expleto hujusmodi Provincialatus tempore, deinceps nativorum Provinciarum Patres, perpetuque Diffinitores jure, legitimeque remaneant; ex praetensionibus vero hujusmodi multae diffensiones inter Fratres praedicti Ordinis, non sine divini servitii, & regularis observantiae detrimento resulfabant; Ideoque pro parte eorumdem Diffinitorum perpetuorum per patentes Literas Ministrorum Generalium Ordinis hujusmodi, sicut praemittitur, institutorum dictae Congregationi Cardinalium supplicato, ut declarare vellet; an juxta praedictas Clementis Praeceptoris Literas memorati Exprovinciales Titulares ab incepti, seu potius ab absoluti eorum Provincialatus Officii tempore Diffinitores perpetui in suis Provinciis nativis reputari deberent: Emanavit ab eadem Congregatione Cardinalium Decretum tenoris, qui sequitur videlicet = Sacra Congregatio Eminentissimorum, & Reverendissimorum, S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita, audito Patre Procuratore Generali praedicti Ordinis, & attentis narratis, censuit, & declaravit, praecedentiam inter Diffinitores perpetuos, & Provinciales Titulares admissos ante ultimum Capitulum Generale desumendam esse in Provinciis nativis, postquam ipsi Patres Provinciales compleverint Triennium Provincialatus Titularis, & titulum, & denominationem Exprovincialium assumpserint, & non antea; In Provinciis vero titularibus a die post Institutionem per Literas Patentales, & post emissionem professionis fidei, prout praesentis Decreti vigore desumi mandat, ac praecipit. Romae 26. Martii 1699. G. Cardinalis Carpinus = N. Archiepiscopus Athenarum Secretarius.

Decretum Congreg. quo mandatur servandum esse ordinem Diffinitoratus, & non Provincialatus.

§. 1. Cum autem, sicut Diffinitores perpetui per patentes Literas, ut praefertur, instituti Nobis subinde exponi fecerunt, ipsi Decretum hujusmodi, quo firmiter subsistat, & servetur exactius, Apostolica confirmationis Nostrae patrocinio communiri summopere desiderent: Nos ipsos exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a Jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decretum praesentium, auctoritate Apostolica tenore praesentium approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, salva tamen semper in praemissis auctoritate praedictae Congregationis Cardinalium.

Proces quorundam Diffinitorum.

Confirmatio relati Decreti.

§. 2. Decernentes easdem praesentes Literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quomodocumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab illis respective inviolabiliter observari: Sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis aucto-

Clausula.

auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Ordinis, & Provinciarum hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut earumdem praesentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem proffus fides ubique locorum, tam in Judicio, quam extra illud habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae, vel ostense.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscat. die XVI. Maji MDCXCIX. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

CLXXX.

Dat. 17. Maji 1699. An. 8. Indicitur Universale Jubilaeum anni Sancti 1700.

Ultimum Jubilaeum anni S. 1675 indictum fuit a Clem. X. Const. ed. 1774, Apr. 16, P. 4. Extat aliud universale Jubilaeum pro pace inter Principes Christianos hujus Pontificatus Const. ed. 1695, Dec. 3, P. 5. Et Inr. XIII. Const. ed. 1721, Maji 27, P. 1 pro initio sui Pontificatus.

INNOCENTIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI,

Universis Christianissimilibus praesentes literas inspecturis salutem, & Apostolicam benedictionem.

Procerum a commendatione hujus anni S. peti- tium.

R Egi saeculorum, qui sedet super Cherubim, & terrena omnia per labentium temporum vices, immortalis ipse, & incommutabilis permanens, mira ordinatione dispensat cantemus, dilecti filii, canticum novum, & acceptabile gratiarum, & laudis Sacrificium immolemus: Dum enim exeuntis jam saeculi finem instare conspiciamus, supernam merito erga nos misericordiam confitemur, quia tot inter humanae vitae pericula non sumus consumpti, & nostrae simul mortalitatis admoniti, praeterire omnia, & nihil permanere sub Sole, non divinis modo eloquiis credimus, sed ipso decurrentium saeculorum experimento deprehendimus; aeternae scilicet providentiae per mundanas hujusmodi varietates nos erudiente consilio, ut immortalis vitae gaudiis destinati sobrie, & juste, & pie vivamus in hoc saeculo, atque infirma haec, & instabilia contemnentes, ad ea, quae sursum sunt, & in aeternum permanent, animos erigamus. Hoc vero saluberrimum, & Christiano plane dignum nomine studium, etsi nullo unquam vitae nostrae tempo-

re negligendum, peculiari tamen ratione, ac suo quodam veluti jure Nobis exigit appropinquans latissimus ille, universaeque Catholicae Ecclesiae venerabilis Annus Nobis ex veteri Majorum instituto celebrandus, quo ad hanc Almam Urbem nostram, & Beati Petri sedem ex toto Orbe concurrunt, & universis Fidelibus ad quaeque pietatis officia impensius excitatis, caelestis thesauri Unigeniti filii Dei, & Salvatoris Nostri Jesu Christi, Sanctorumque ejus meritis comparati, latissime referantur. Antiquorum enim, ut nostris, habet fida traditio, per decurrentes saeculorum aetates, centenis quibusque ab ejusdem Domini Nostri salutifera Incarnatione annis, amplissimas peccatorum indulgentias; ac remissiones pie, ac devote Sacra Apostolorum limina visitantibus esse propositas. Et quamvis provido Romanorum Pontificum Praeceptorum nostrorum consilio Sanctissimi hujus Jubilaei celebrandi tempus, quod multi, aetate hominum, in dies decrescere, attingere non valebant, quo plures possent Indulgentiarum ejus fieri participes, intra angustiores annorum limites contractum fuerit; ipsa nihilominus centenarii celebratio, & antiquitatis praestantia, expressiori primae originis representatione in primis insigni merito existimatur; postremo videlicet cujusvis saeculi anno, quod longissimum humanae vitae spatium reputatur, Christianis omnibus partum sibi per Christum aeternae vitae per infinita saecula duraturae beneficium solennius recolentibus. Audite ergo haec omnes gentes, quae Christi nomine gloriamini; auribus percipite, qui habitatis Orbem, Reges terrae, & omnes populi, simul in unum dives, & pauper, dum nos ejusdem Christi vices, licet immeriti, gerentes in terris, annuntiamus vobis, & Evangelizamus Annum Domini placabilem; Annum expiationis & veniae, redemptionis & gratiae, remissionis & indulgentiae peccatorum. Audiat terra verba oris Nostri, & buccinae Sacerdotalis Jubilaeum populo Dei personantis clangorem universis Orbis laetus excipiat; dum quod olim filiis Israel in umbra legis praefiguratum accepimus, hoc in Evangelii veritate jam cernimus spiritualiter adimpletum: nec enim, ut pridem Judaicum populum, ad terrenarum possessionum recuperationem Christianus nos annus Jubilaeus invitat, sed ad aeternae asequutionem haereditatis, a qua nos praevaticatio primi parentis excluserat; non ab humana servitute manumittitur, sed in libertatem filiorum Dei vindicamur; non pecuniarum debito absolvimur, sed peccatorum; non labori colendae terrae subducimur, sed in caelestium contemplatione Domino feriamur.

§. 1. Quod igitur ratio temporis, & eorumdem Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum admonet consuetudo, illorum vestigiis inherentes, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium assensu, universalis, & maximi in hac Alma Urbe Nostra Jubilaei celebrationem in annum proximum Millesimum septingentesimum, a primis Vesperis Vigiliae Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi proxime future inchoandam, & per totum annum ipsum finendam, auctoritate Dei Omnipotentis, & Beatorum Petri, & Pauli, ac nostra, maximo, & superabundanti nostri cordis gaudio, & exultatione, ad ipsius Dei gloriam, Catholicae Ecclesiae exaltationem, ac totius Christiani populi san-

Indictio Jubilaei, & ejus celebrandi ratio.